## ПРЕДПИСАНИЕ

## О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

## РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

06 декабря 2021 г.

Де∧о № 003/05/28-1017/2021

г. Улан-Удэ

Комиссия Бурятского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении законодательства Российской Федерации о рекламе в составе: <...>, на основании своего решения от 06.12.2021 2021 по делу № 003/05/28-1017/2021 и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Закона о рекламе, 49, 51 пунктами Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных признакам нарушения ПО законодательства Российской Федерации о рекламе,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1.000 «Рубин» в срок не позднее 20.12.2021 прекратить нарушение пунктов 2, 20 части 3 статьи 5 и части 14 статьи 28 Закона о рекламе, а именно прекратить распространение ненадлежащей рекламы: «ЛОМБАРД Рубин. Скупка золота» по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Цивилева, д. 34; «Рубин. Скупка золота» по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Октябрьская, д. 16; «Ломбард Рубин. Скупка золота» по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Ленина, д. 24; «ЛОМБАРД Рубин. Скупка золота» по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Терешковой, д. 24 а; «Ломбард Рубин. Скупка золота» по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Столичная, д. 7; «Рубин. Скупка» по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Гагарина, д. 61; «ООО ЛОМБАРД Рубин. Ломбард. Выдача кредитов под залог ювелирных изделий. Скупка лома ювелирных изделий. Низкий процент» по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Ключевская, д. 40.
- **2.** ООО «Рубин» о выполнении предписания сообщить в Бурятское УФАС России в письменном виде **в срок не позднее 3 календарных дней** со дня исполнения предписания.

В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении нарушения законодательства о рекламе ФАС России вправе в соответствии с пунктом 2.4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наложить на должностных лиц штраф в размере от двенадцати тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.